
12. 6. 2019 

Dražice 

 



 Zahájení Členské schůze 

 Usnášeníschopnost 

 Volba zapisovatele a ověřovatele 

 Členská základna 

 Volba členů Výběrové komise 

 Potvrzení volby členů všech orgánů MAS 

 Novinky z kanceláře MAS 

 Výroční zpráva 2018 a výsledek hospodaření 

 Návrh rozpočtu 2020 

 Výzvy SCLLD 

 Změna SCLLD na základě střednědobé 
evaluace 

 Ostatní (projekty ERASMUS+, mobiliář, letní 
tábor,…) 



Počet členů celkem - 46 

Návrh na vyloučení členů – 9: 

 Čejková Zdeňka 

 Divišová Anna 

 Hořejší Jiří 

 Kopková Jindřiška 

 Mikulanda František 

 Pavlata Ladislav 

 Průšová Jana 

 Sova Zbyněk 

 Zíková Marie 

Návrh na přijetí nových členů - 1: 

 Jiroušková Kamberská Jana, Ing. 

Odstoupení na vlastní žádost – 1: 

 Králová Jana 

 



Zájmová skupina Zemědělství 

 

 Ing. Babor Jaroslav 

 Benda Jiří 

 Brož Josef 

 Ing. Hladík Štěpán 

 Kopková Jindřiška 

 Nejdrová Dana 

 Nejdr Václav 

 



Zájmová skupina Podnikání 

 

 Ing. Pavlata Ladislav 

 Berger Štěpán 

 Peterková Milena 



Zájmová skupina Sociální sféra 

 

 Borkovcová Jana 

 Čejková Zdeňka 

 



 Zájmová skupina Životní prostředí a 
ekologie 

 

 Ing. Černá Olga 

 Maděrová Jana 

 Mgr. Průšová Jana 

 Švecová Alena 

 Urbánek Karel 



Zájmová skupina Církve a kultura 

 

 Bc. Divišová Anna 

 Ing. Kášková Jana 

 Bc. Šittová Marie 

 Zrzavecký František 



Zájmová skupina Hasiči 

 

 Ing. Dlouhý Miroslav 

 Hořejší Jiří 

 Srbek Vlastislav 

 



Zájmová skupina Sport a tělovýchova 

 

 Ing. Dvořáková Ludmila 

 Krčmářová Tamara 

 Zíková Marie 



Zájmová skupina Cestovní ruch 

 

 Janda Pavel 

 Krejčí Jaroslav 

 Ing. Smetanová Monika 

 Tejnor Milan 



Zájmová skupina Vzdělání a řemesla 

 

 Mgr. Honza Jiří 

 Králová Jana 

 Ing. Návarová Petra 

 Bc. Plzáková Jana 

 Stejskalová Marie 

 Mgr. Váchová Hana 

 Veselá Markéta 



Zájmová skupina Veřejná sféra 

 

 Jeřábková Miroslava 

 Koblihová Romana 

 Mikulanda František 

 Novotná Jitka 

 Mgr. Lenka Pípalová 

 Pavel Rothbauer 

 Ing. Andrea Rucká 

 Sova Zbyněk 



Volební období na 1 rok 

 

Členové v roce 2019 

  Ludmila Dvořáková 

 Václav Nejdr 

 Josef Brož 

 Jiří Honza 

 Milan Tejnor 

 Pavel Janda 

 Jana Kášková 

 



V roce 2018 MAS zaměstnávala tyto zaměstnance: 

 Ing. Černý Zdeněk – IROP, OPZ, MAP II. 

 Čechtická Petra - účetní 

 Kahounová Alice – PRV, mobiliář – nástup na MD 

 Ing. Havlová Monika – PRV, animace škol 

 Houdová Monika – IROP, OPZ, animace škol – nástup na MD 

 Schillingová Miluše – PRV – odchod 30.6.3018 

V roce 2019 nově nastoupily: 

 Mísařová Jitka 

 Šmídová Katarína 

MAS dnes: 
 Ing. Černý Zdeněk 

 Čechtická Petra 

 Ing. Havlová Monika 

 Mísařová Jitka 

 Šmídová Katarína 

 



 

 Seznámení s Výroční zprávou za rok 2018 

 Schválení Výroční zprávy 



 Stav na účtu k 31.12.2018 – 3 214 902 Kč 

 Náklady v roce 2018 -  2 157 096 Kč 

 Výnosy v roce 2018   -  2 286 214 Kč 

 Zisk za rok 2018 – 129 118 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled výnosů podle zdrojů 

Zúčtování dotace ve výši odpisů 56 797 Kč 

Příspěvky, dary  56 730 Kč 

Provoz.příspěvek z JK 224 687 Kč 

Dotace MMR, JK, obce 1 762 668 Kč 

Ostatní příjmy z hlavní činnosti 110 432 Kč 

Tržby z prodeje služeb a zboží 74 900 Kč 





  „co to znamená?“  - MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 
 

 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 Nositel projektu: MAS Lužnice 

 Partneři: MAS Krajina srdce, ORP Tábor, Regioprojekt 

 

 Cíl: společné plánování a sdílení aktivit v ORP Tábor a podpora intervencí 

naplánovaných v MAP, které povedou ke zlepšení kvality vzdělávání v 

mateřských a základních školách 

 podporuje spolupráci zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání 

včetně organizací neformálního vzdělávání.  

 Ta bude zaměřena zejména na společné informování, vzdělávání a 

plánování aktivit pro následné společné řešení problémů a potřeb a 

vyhodnocování přínosů spolupráce. 



Projekt na období 1.12.2018 – 30.11.2022 

Rok 2018 – záloha ve výši 1 764 tis. Kč 

 Čerpáno 24 085 Kč – pracovní smlouva územní 
metodik – Černý Zdeněk 

 

Rok 2019 

 Uzavřeny DPP se zástupci škol (40), garant setkávání 
dle aprobací (4), pedagogický pracovník MŠ (9), 
supervizor (3), rodilý mluvčí (6), vedoucí kroužku (15), 
mentor (1), garant platformy pracovníků MŠ (2) 

 K 31.5.2019  čerpáno – 222 939 Kč (mzda územní 
metodik, účetní, nájem, telefon, cestovné, občerstvení) 

 

 



 

OP Vývoj, výzkum, vzdělávání (MŠMT) 

 Šablony I., Šablony II.  

Nyní již 8 škol (MŠ, ZŠ, ŠK, ŠD) 

Opařany, Jistebnice, Dražice, Mladá Vožice 

Chýnov, Sezimovo Ústí (Kaplického, Lipová, 
Švehlova) – mimo území MAS 

 



Dotační program MŠMT 

MAS neadministruje, poskytuje metodickou 
pomoc (ŽoD, monitorovací zprávy) 

 100% dotace, výše dle počtu žáků, ex-ante 

Projekty na 2 roky 

Aktivity na podporu pedagogů a žáků, 
neinvestiční vybavení škol 

 ŠA, DVPP, doučování, proj. dny, koučink, 
tandem, sdílení zk., kluby pro žáky, … 

Dotazník + doplnění potřeb, zpětné 
vykazování 



Proběhlé výzvy: 
 

Výzva č. 1: Prorodinná opatření 
 

 Zařízení péče o děti zajišťující péči o děti v době mimo 
školní vyučování 

 Příměstské tábory  

 Společná doprava dětí  

 Dětské skupiny  
 

alokace 3 000 000 Kč  

26. 2. 2018 - 16. 4. 2018 

 
4 žadatelé, 2 úspěšní, teoreticky by vyčerpali 2 086 568 Kč 

 



Výzva OPZ č. 2: Sociální podnikání 
 

 Integrační sociální podnik 

 Environmentální sociální podnik 

alokace: 3 000 000 Kč 

26. 3.2018 – 26. 6. 2018 

Žádný žadatel 

 

Výzva OPZ č. 3:  

Poskytování sociálních služeb a poradenství 
 Sociální služby 

 Další programy a činnosti v oblasti sociálního začleňování 
 

alokace: 5 180 000 

20. 8. 2018 - 31. 10. 2018  

Žádný žadatel 

 



Výzva č. 4:  

Poskytování sociálních služeb a poradenství 
 

alokace: 5 180 000 Kč 

1. 11. - 1. 12. 2018  

žádný žadatel 

 

Výzva č. 5: Prorodinná opatření 
 

alokace: 913 432 Kč 

24. 4. - 31. 5. 2019 

žádný žadatel 

 

Výzva č. 6:  

Poskytování sociálních služeb a poradenství 
 

alokace: 5 180 000 Kč 

24. 4.2019 - 31. 5. 2019 – 2 žadatelé. PROBÍHÁ HODNOCENÍ 

 



Výzva č. 1:  

Modernizace vybavení a rekonstrukce škol 
 

alokace 8 000 000 Kč 

20. 12. 2018 – 31. 3. 2019 

1 žadatel (2 661 606 Kč)  

Proběhlo hodnocení v MAS, doporučeno ŘO IROP 

 

Výzva č. 2:  

Podpora celoživotního vzdělávání (CŽV) 
 

alokace 2 105 280 Kč 

1. 4. 2019 - 2. 5. 2019  

1 žadatel (2 105 280 Kč) 

Proběhlo hodnocení v MAS, doporučeno ŘO IROP 
 



Výzva č. 3: Investice do sociálních 
služeb 

 nákup pozemků, staveb, zařízení a vybavení, 
automobilu 

 výstavba a stavební úpravy, které vytvoří podmínky 
pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a 
zkvalitnění materiálně technické základny stávajících 
služeb sociální práce s cílovými skupinami.  

alokace: 7 368 421 Kč 

17. 5. 2019 - 17. 6. 2019 – dosud probíhá 

 



Výzva č. 4: Rozvoj hromadné dopravy 
před schválením ŘO 

 

 pořízení bezemisních/nízkoemisních 
dopravních prostředků 

 

 bezpečnost dopravy 

 zpomalovací opatření (retardéry, ostrůvky, zúžení vozovky) 

  přechody pro chodce, bezbariérové, přístupy k 

autobusovým zastávkám, chodníky omezená rychlost  

 dopravní značení, měřiče rychlosti, zrcadla, 

 zábradlí před vchody do škol, plůtky atd. 

alokace:  10 500 000 Kč  

 



 Startuje 5. Výzva 

Projekty přijaty ze 3 výzev (4. Výzva zrušena) 

 Fiche 1 – Zemědělské podnikání 

 Fiche 2 – Zpracování zemědělských komodit 

 Fiche 3 – Lesní infrastruktura 

 Fiche 4 – Nezemědělské podnikání 

 Fiche 5 – Agroturistika 

 Fiche 6 – Lesní relax 

 Fiche 7 – Distribuce místní produkce 

 Fiche 8 – Projekty spolupráce 

 



F 
Alokace 

2014-
2020 

Přija
to 

Podpoř
eno 

Reali
zace 

Vyčerpá
no 

Zbývá po 
3. Výzvě 

Vyhlášeno 
v    5. 
Výzvě 

1  3 000 000 12 4 3 2 371 553 628 447 600 000 

2 2 000 000 4 5 3 1 050 500 949 500 900 000 

3 10 000 000 2 1 1 2 575 017 7 424 983 2 000 000 

4 5 000 000 6 6 3 964 381 4 035 619 3 200 000 

5 7 000 000 2 2 2 2 731 050 4 268 950 0 

6 812 000 2 1 1 286 673 525 327 525 000 

7 2 000 000 1 0 0 0 2 000 000 0  

8 1 422 000 0 0 0 0 1 422 000 0 

 31 234 000 29 15 13 9 979 174 21 254 826 - 



F1 – Zemědělské podnikání: 

 Investice do živočišné výroby (592 800,-) 

 Shrnovač píce, balička píce 

Pořízení stroje na rozšíření svého podnikání (1 
526 000,-) 

 Manipulátor, přívěs dvouosý, silo s dopravníkem, 
notebook 

Rozvoj květinové farmy (252 753,-) 

 Malotraktor, rotavátor, žací lišta, mulčovač, 
sklápěcí korba 

 

 

 



F2 – Zpracování zemědělských komodit: 
 Potravinářský provoz (500 000,-) 
 Stavební práce, vestavěný chladící box, vakuová 

balička, váha s etiketovačkou 

 Rekonstrukce části rodinného domu na výrobnu 
džemů a sirupů (496 000,-) 
 Stavební práce, vybavení provozovny, marketing 

 Skladování, manipulace a balení produktů (54 
500,-) 
 Vysokozdvižný vozík, chladící vitrína, šicí stroj na 

uzavírání pytlů, míchačka, vakuovačka 

 
F3 – Lesní infrastruktura 
 Oprava lesní cesty (2 575 017,-) 
 Stavební práce 

 
 



F4 – Nezemědělské podnikání: 

 Stavební obnova budovy zázemí a sídla firmy, rozšíření a modernizace 
strojního vybavení (599 071,-) 
 Stavební práce, elektrocentrála, čerpadlo, rozbrušovací pila, PC, nákladní 

automobil N1 

 Modernizace provozovny truhlářské dílny (199 350,-) 
 Výměna střešní krytiny, oken, ropných těles, výmalba, PC 

 Mobilní servis (165 960,-) 
 Vybavení autoservisu – kompresor, bruska, šroubováky, utahovák, svářečka, nářadí 

 

F5 – Agroturistika 

 Rekonstrukce zázemí a vybavení rekreačního areálu (2 250 000,-) 
 Nábytek, stavební práce, kuchyňská linka, zázemí, vybavení, oplocení, nákladní 

automobil N1 

 Modernizace penzionu (481 050,-) 
 Nákladní automobil N1, nábytek, vybavení kuchyně pergola, trampolína, sekačka 

  

F6 – Lesní relax 

 Fitness (286 673,-) 
 Opičí dráha, hrazdy, lezecká stěna, surf na pružině, dopadová plocha, benchpress 

lavice 

 



 a) veřejná prostranství v obcích (náměstí, návsi, tržiště, bezprostřední 
okolí obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, žel.stanice,…)  

 b) mateřské a základní školy (rekonstrukce nebo rozšíření MŠ/ZŠ, + 
zázemí, jídelny, pořízení technologie a vybavení škol)  

 c) hasičské zbrojnice (rekonstrukce/obnova/rozšíření hasičské 
zbrojnice včetně zázemí, pořízení strojů a technologií/vybavení zbrojnice)  

 d) obchody pro obce (výstavba/rekonstrukce/obnova budov či stánků 
pro obchod+zázemí, pořízení technologií/vybavení pro obchod, pojízdná 
prodejna)  

 e) vybrané kulturní památky (obnova a zhodnocení kulturních objektů 
a prvků, úprava povrchů, oplocení, infotabule, nákup nemovitosti)  

 f) kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
(rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení+zázemí, 
pořízení technologií a vybavení pro tato zařízení, nákup nemovitosti)  

 g) stezky (výstavba/rekonstrukce/obnova a rozšíření pěších a lyžařských 
stezek/hippostezek, tematických stezek včetně značení, infotabule, stavební 
výdaje v souvislosti se stezkou, přístřešky, odpočinková stanoviště, herní a 
naučné prvky, fitness prvky, zpevnění mostků a lávek, zábradlí, nákup 
nemovitosti)  

 h) muzea a expozice pro obce (rekonstrukce/obnova/rozšíření budov a 
ploch pro realizaci výstavních expozic a muzeí+zázemí, pořízení technologií 
a vybavení pro výstavy/expozice, vitríny, panely, infotabule, osvětlení, PC 
technika, nákup nemovitosti) 



Zhodnocení SCLLD 2014-2020 

Čerpání alokací v Programových rámcích 

 Zhodnocení postupů MAS 

Animace území, identifikace potenciálních 
žadatelů, plnění indikátorů 

Revize SWOT, Analýzy problémů a potřeb, 
Analýzy rizik  

 Stále platí to, co jsme si stanovili v SCLLD? 

Pokud ne, je potřeba změna? (alokace, nové 
aktivity) 

 



Fiche Stávající alokace Nová alokace 

1 - Zemědělské 
podnikání 

3 000 000 4 446 249 

2 - Zpracování 
zemědělských komodit 

2 000 000 2 500 000 

3 - Lesní infrastruktura 10 000 000 4 500 000 

4 - Nezemědělské 
podnikání 

5 000 000 5 300 000 

5 - Agroturistika 7 000 000 2 731 050 

6 - Lesní relax 812 000 1 100 000 

7 - Distribuce místní 
produkce 

2 000 000 0  

8 - Projekty spolupráce 1 422 000 0 

Nová Fiche (9) – čl. 20 - 10 656 701 

 31 234 000 31 234 000 



Opatření Stávající alokace Nová alokace 

9 – Modernizace 
vybavení a rekonstrukce 

škol 

8 000 000 8 000 000  

10 – Podpora 
celoživotního vzdělávání 

2 000 000 2 000 000 

11 – Rozvoj hromadné 
dopravy 

10 000 000 10 000 000 

12 – Investice do 
sociálních služeb 

7 000 000 8 071 000 

13 – Investice do 
sociálních podniků 

1 071 000 0 

 



Opatření Stávající alokace Nová alokace 

14 – Podpora rodin 3 000 000 5 000 000 

15 – Poskytování 
sociálních služeb a 

poradenství 

5 180 000 6 180 000 

16 – Sociální podnikání 3 000 000 0 

 11 180 000 11 180 000 



 INTERREG Rakousko – Česká republika, 
Evropský fond pro regionální rozvoj  

MAS Rozkvět 

MAS Krajina srdce 

 

ŘEZ  A OŠETŘOVÁNÍ OVOCNÝCH STROMŮ 

 s Ing. Zdeňkem Buzkem 

 14. 4. 2018 v Nadějkově (Zachovalý kraj, z. s.) 

  29. 10. 2018 v Borotíně (Lesánek, z. ú.) 

 30. 3. 2019 v Nadějkově (Zachovalý kraj) 



 6. - 14. dubna, Zakopane 

Téma - ekologie 

 10 účastníků - SZEŠ (4), ZŠ Borotín (4), ZŠ 
Husova Tábor (2) 

  13 - 17 let 

Workshopy, výlety - Krakow a Chocholowske 
termy, Dunajec, integrace české a polské 
mládeže, česko-polský stůl 



















Letní tábor 
 rok 2018 -  11. – 19. 8., téma Harry Potter, 27 dětí 

 rok 2019 – 11. – 18.8., zatím přihlášeno 20 dětí, téma v Říši 
divů 

 

Mobiliář 
 umístěn v Pohnání, správce p. Jirota 

 letos zakoupen nový skákací hrad 

 

Lyžařský kurz aj. 

Leaderfest – Žatec 23. – 24. 5. 2019 

Živá kronika 


